
 
CITTA’ DI VALLO DELLA LUCANIA 

SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E POLIZIA LOCALE 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 18  
protocollo 3919 del 06 aprile 2021 

 
 
OGGETTO: 

- bando per l’assegnazione di n 23 posteggi per lo svolgimento del commercio su area pubblica nel 
mercato civico ubicato in Via Madonna del Rosario e Largo Calcinai (settore non alimentare a 
cadenza settimanale di domenica) e Via Angelo Rubino con cadenza giornaliera (agroalimentare) 
e settimanale (settore nel giorno di domenica). 

- Approvazione della graduatoria di merito, per la pubblicazione ai sensi dell’articolo 55, comma 8 
della legge regionale della Campania nr. 7 del 21.04.2020 

 
Il Responsabile del Settore Attività Produttive e Polizia Locale 

 
VISTI 

- Il Capo III, Sezione II della legge regionale 21 aprile 2020, n. 7. “Testo Unico sul commercio ai 
sensi dell’articolo 3, comma 1 della legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”  

- Il Decreto Legislativo 26 marzo 2010, n. 59  
- Il Decreto Legislativo 6 agosto 2012, n. 147  
- L’Intesa sui criteri per l’assegnazione di posteggi sulle aree pubbliche sancita in sede di 

Conferenza Unificata Stato-Regioni del 5 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. n. 79 del 4 aprile 2013, 
in attuazione dell’articolo 70, comma 5, del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 e s.m.i.  

- Il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome approvato in sede di Conferenza delle 
Regioni e delle Province Autonome in data 24 gennaio 2013  

RITENUTO  
Il Decreto Dirigenziale n. 228 del 10 dicembre 2020 del Direttore Generale del Dipartimento della 
Programmazione e dello Sviluppo Economico, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
n. 247 del 21 dicembre 2020 (di seguito BURC)  
 
VISTA 
La Determina Dirigenziale nr. 01 prot 1211 del 29 gennaio 2021 con la quale il responsabile del Settore e 
del Procedimento ha indetto una pubblica selezione al fine di assegnare in concessione posteggi al 
mercato, di cui: 
 

A)  SETTORE AGROALIMENTARE – cadenza settimanale 5 posteggi 
Numero posteggio superficie forma 
A)A)A)A)A)

2 22 mt. 4 x 5,50 
4 28 mt. 4 x 7,00 
7 14 mt. 4 x 3,50 
9 24 mt. 4 x 6,00 
11 28 mt. 4 x 7,00 

 
B) SETTORE AGRICOLTORI – IMPRENDITORI AGRICOLI – cadenza giornaliera – 13 posteggi 
Numero posteggio superficie forma 
15 23 mt. 3,50x 6,50  
16 – 19 – 23 – 24 – 
26 – 37 – 38 – 39 – 
40 - 41 - 43 - 48  

 
3,60 

 
mt. 1,20 x 3,00 

Firmato
digitalme
nte da
MUSTO
ANTONIO
C: IT

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  26 Aprile 2021



C) SETTORE NON ALIMENTARE (Largo Calcinai e Madonna del Rosario) – cadenza settimanale – 
5 posteggi 

Numero posteggio superficie forma 
21         (Largo Calcinai) 48 mt. 6 x 8 
32         (Largo Calcinai) 35 mt. 7 x 5 
30 (Madonna del 
Rosario) 

48 mt. 6 x 8 

31 (Madonna del 
Rosario) 

48 mt. 6 x 8 

32 (Madonna del 
Rosario 

48 mt. 6 x 8 
o)o)o)o)o)o)

 
DATO ATTO  

- Che il Bando per l’assegnazione dei posteggi di cui innanzi è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania nr. 16 del 15 febbraio 2021, nella sezione Concorsi 

- Che, entro il termine per la presentazione delle domande, fissato all’08.03.2021, per i singoli 
mercati sono pervenute domande nei termini seguenti: 

o A) Settore del Commercio Agroalimentare    Domande pervenute nr. 3 (tre) 
o B) Settore riservato agli Agricoltori ed Imprese Agricole Domande pervenute nr. 6 (sei) 
o C) Settore del Commercio Non Alimentare   Domande pervenute nr. 13 

(tredici) 
 

- Che non sono pervenute domande di partecipazione da parte di soggetti titolari di riserva ai sensi 
dell’articolo 56 della LRC nr. 07/2021 

 
ATTESO 
Che, relativamente alla sezione di gara “Settore del Commercio Agroalimentare – Posteggi da 
assegnare nr. 5” l’ufficio ha concluso il procedimento con l’esame di regolarità delle nr. 3 (tre) domande 
pervenute e la verifica del possesso dei requisiti dichiarati e posseduti dagli operatori economici, tenendo 
conto dell’anzianità di esercizio dell’impresa comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, 
nel Registro delle imprese; a parità di anzianità si tiene conto del maggior numero di presenze maturate 
nel mercato, nella fiera o fuori mercato. Nel caso di ulteriore parità, ha priorità il candidato più giovane di 
età;  
Nonché, alla verifica del requisito di regolarità contributiva, previsto per l’esercizio dell’attività dall’articolo 
53, comma 3, della LRC nr. 07/2020 
 
RITENUTO 
ai sensi dell’articolo 107 del decreto legislativo nr. 267/2000, di poter stilare la graduatoria  
 

DETERMINA 
 
Relativamente al Settore del Commercio Agroalimentare – Posteggi da assegnare nr. 5  
È approvata la seguente graduatoria di merito 
 

POSIZIONE COGNOME  NOME REA DEL ESITO 

1 PUGLIESE MICHELE SA 390176 09/01/2012 
IDONEO 

ASSEGNATARIO 

2 
DELLE 
DONNE 

LEOPOLDO SA 455852 25/01/2017 
IDONEO 

ASSEGNATARIO 

ESCLUSI: il concorrente SANSONE ALBA è escluso in quanto titolare di iscrizione al REA con un codice 
ATECO non conforme all’esercizio del commercio su area pubblica  
 
POSTEGGI MESSI A BANDO PER ASSEGNAZIONE NR. 5 
POSTEGGI ASSEGNATI     NR. 2 
POSTEGGI NON ASSEGNATI    NR. 3 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  26 Aprile 2021



DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 20  
protocollo 4141 del 13 aprile 2021 

 
Il Responsabile del Settore Attività Produttive e Polizia Locale 

 
 
ATTESO 
Che, relativamente alla sezione di gara “Settore del Commercio Non Alimentare – Posteggi da 
assegnare nr. 5” l’ufficio ha concluso il procedimento con l’esame di regolarità delle nr. 14 (quattordici) 
domande pervenute e la verifica del possesso dei requisiti dichiarati e posseduti dagli operatori economici, 
tenendo conto dell’anzianità di esercizio dell’impresa comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale 
impresa attiva, nel Registro delle imprese; a parità di anzianità si tiene conto del maggior numero di 
presenze maturate nel mercato, nella fiera o fuori mercato. Nel caso di ulteriore parità, ha priorità il 
candidato più giovane di età;  
Nonché, alla verifica del requisito di regolarità contributiva, previsto per l’esercizio dell’attività dall’articolo 
53, comma 3, della LRC nr. 07/2020 
 
RITENUTO 
ai sensi dell’articolo 107 del decreto legislativo nr. 267/2000, di poter stilare la graduatoria  
 

DETERMINA 
 
Relativamente al Settore del Commercio Non Alimentare – Posteggi da assegnare nr. 5  
all’esito della verifica è accertata la seguente posizione soggettiva dei concorrenti 

COGNOME  NOME REA DEL REQUISITI  

    

ABILITAZIONE ALLA 
VENDITA SU AREA 

PUBBLICA _ ART 52, 
COMMA 1, LETTERA C) 

L.R.C. NR. 07/2020 

REQUISITI PER 
L’ESERCIZIO 

DELL’ATTIVITA’ ART 53 
L.R.C. NR. 07/2020 

DI SANZA ANIELLO 
SA 
153581 

05/01/1976 ABILITATO 
REGOLARE 

DEL 
SORBO  

FRANCESCO 
NA 
472719 

21/05/1990 ABILITATO 
NON REGOLARE 

FERRARA DURANTE 
SA 
285150 

06/05/1997 

NON ABILITATO - 
CODICE ATECO NON 
COERENTE CON IL 

BANDO 

NON REGOLARE 

ROSA GIOVANNI 
SA 
305914 

26/08/1999 ABILITATO 
NON REGOLARE 

JENDOUBI 
EL 
MOSTAFA' 

SA 
314917 

18/10/2000 ABILITATO 
NON REGOLARE 

DI FEO  CELESTINO 
SA 
331321 

01/10/2002 ABILITATO 
NON REGOLARE 

SORIENTE LUCIA 
SA 
345878 

19/08/2004 ABILITATO 
NON REGOLARE 

SAVIELLO 
ANNARITA 
MARIA 

SA 
359443 

07/02/2006 ABILITATO 
REGOLARE 

OUGIL  SALAH 
SA 
374671 

15/11/2007 ABILITATO 
NON REGOLARE 

JENDOUBI  ES SEDDIK 
SA 
388711 

01/07/2009 ABILITATO 
NON REGOLARE 

APICELLA LUIGI 
SA 
409902 

09/12/2011 ABILITATO 
NON REGOLARE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  26 Aprile 2021



KOMAROVA OLGA 
SA 
416688 

23/08/2012 ABILITATO 
NON REGOLARE 

TERBOU KHALID 
SA 
422359 

25/03/2013 

NON ABILITATO - 
CODICE ATECO NON 
COERENTE CON IL 

BANDO 

NON REGOLARE 

CRISPO MARIA 
SA 
443311 

07/08/2015 ABILITATO 
NON REGOLARE 

 
CONCORRENTI ASSEGNATARI di POSTEGGO:  
DI SANZA  ANIELLO 
SAVIELLO ANNARITA MARIA 
 
CONCORRENTI NON ASSEGNATARI di POSTEGGO PER REQUISITI NON REGOLARI EX ART 53 
L.R.C. N. 7/2020  
DEL SORBO  FRANCESCO 
ROSA   GIOVANNI 
JENDOUBI’  EL MOSTAFA’ 
DI FEO   CELESTINO 
SORIENTE LUCIA 
OUGIL  SALAH 
JENDOUBI ES SEDDIK 
APICELLA LUIGI 
KOMAROVA OLGA 
CRISPO  MARIA   
 
CONCORRENTI ESCLUSI PER REQUISITI NON REGOLARI  - NON ABILITATO ALLA VENDITA SU 
AREA PUBBLICA - EX ART 52 L.R.C. N. 7/2020  
FERRARA  DURANTE 
TERBOU KHALID 
 
 
ESITO FINALE: 
POSTEGGI MESSI A BANDO PER ASSEGNAZIONE NR. 5 
POSTEGGI ASSEGNATI     NR. 2 
POSTEGGI NON ASSEGNATI    NR. 3 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 21  

protocollo 4143 del 13 aprile 2021 
 

Il Responsabile del Settore Attività Produttive e Polizia Locale 
 
ATTESO 
Che, relativamente alla sezione di gara “Settore Agricoltori e Imprese Agricole – Posteggi da 
assegnare nr. 13” l’ufficio ha concluso il procedimento con l’esame di regolarità delle domande pervenute 
e la verifica del possesso dei requisiti dichiarati e posseduti dagli operatori economici, tenendo conto 
dell’anzianità di esercizio dell’impresa comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, nel 
Registro delle imprese; a parità di anzianità si tiene conto del maggior numero di presenze maturate nel 
mercato, nella fiera o fuori mercato. Nel caso di ulteriore parità, ha priorità il candidato più giovane di età;  
Nonché, alla verifica del requisito di regolarità contributiva, previsto per l’esercizio dell’attività dall’articolo 
53, comma 3, della LRC nr. 07/2020 
RITENUTO 
ai sensi dell’articolo 107 del decreto legislativo nr. 267/2000, di poter stilare la graduatoria  
 

DETERMINA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  26 Aprile 2021



 
Relativamente al Settore Agricoltori e Imprese Agricole – Posteggi da assegnare nr. 13 
all’esito della verifica è accertata la seguente posizione soggettiva dei concorrenti 

COGNOME  NOME REA DEL REQUISITI  

    

ABILITAZIONE ALLA 
VENDITA SU AREA 

PUBBLICA _ ART 52, 
COMMA 1, LETTERA C) 

L.R.C. NR. 07/2020 

REQUISITI PER 
L’ESERCIZIO 

DELL’ATTIVITA’ ART 53 
L.R.C. NR. 07/2020 

MAUTONE VINCENZO 
SA 
298781 

02/09/1998 regolare NON regolare 

PALMA  BIAGINA 
SA 
330115 

12/07/2002 regolare NON regolare 

GUZZO ROSARIO 
SA 
370577 

24/04/2007 
NON AILITATO: codice 

ATECO non coerente con il 
bando 

NON regolare 

TANGREDI ANNAMARIA SA384439 12/02/2009 
NON AILITATO: codice 

ATECO non coerente con il 
bando 

NON regolare 

FEROLLA PIERLUIGI 
SA 
399203 

08/01/2010 regolare regolare 

GALIETTI MARCO 
SA 
426167 

18/09/2013 regolare regolare 

 
CONCORRENTI ASSEGNATARI di POSTEGGO:  
FEROLLA  PIERLUIGI 
GALIETTI  MARCO 
 
CONCORRENTI NON ASSEGNATARI di POSTEGGO PER REQUISITI NON REGOLARI EX ART 53 
L.R.C. N. 7/2020  
MAUTONE  VINCENZO 
PALMA  BIAGINA 
 
CONCORRENTI ESCLUSI PER REQUISITI NON REGOLARI  - NON ABILITATO ALLA VENDITA SU 
AREA PUBBLICA - EX ART 52 L.R.C. N. 7/2020  
GUZZO  ROSARIO 
TANGREDI ANNAMARIA 
 
ESITO FINALE: 
POSTEGGI MESSI A BANDO PER ASSEGNAZIONE NR. 13 
POSTEGGI ASSEGNATI     NR.   2 
POSTEGGI NON ASSEGNATI    NR. 11 
 

DISPONE 
La pubblicazione della presente Determinazione della Graduatoria nel bollettino ufficiale della regione 
Campania, sul sito Internet del Comune di Vallo della Lucania avente indirizzo 
www.comune.vallodellalucania.sa.it  
Avverso il provvedimento di approvazione della graduatoria è possibile esperire ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania, Sezione di Salerno ai sensi della legge n. 1034/1971.  
La scelta dei posteggi sarà effettuata seguendo l’ordine di collocazione in graduatoria e avrà luogo nel 
giorno e nell’ora che verranno successivamente comunicati dall’Ufficio Settore Attività Produttive e 
Polizia Locale del Comune di Vallo della Lucania.  
In tale sede sarà rilasciata l’autorizzazione per l’esercizio del commercio su aree pubbliche di tipo “A” di 
cui al comma 5, dell’art. 54, della legge regionale della Campania, nr. 7/2020, che abilita anche all’esercizio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  26 Aprile 2021



in forma itinerante nel territorio regionale e nei posteggi occasionalmente liberi, nonché alla partecipazione 
alle fiere che si svolgono sul territorio nazionale.  

INVIA 
La presente determinazione al BURC per la pubblicazione, ai sensi dell’articolo 55, comma 4, della legge 
regionale della Campania, nr. 7 del 21 aprile 2020 
 

Il Responsabile del Procedimento 
dott. Antonio MUSTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  26 Aprile 2021


	BURC n. 44 del  26 Aprile 2021

